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Spørgsmål nr. 297 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændin-

ge- og Integrationspolitik:

”I forlængelse af integrationsministerens besvarelse af UUI 
alm. del - spørgsmål 219 bedes ministeren oversende hele 
udviklingsplanen for Institutionen Ellebæk.”

Svar:

Den udviklingsplan for Institutionen Ellebæk fra april 2010, som er 

nævnt i integrationsministerens besvarelse af 21. marts 2011 af spørgs-

mål nr. 220 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspoli-

tik, vedlægges.

Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der supple-

rende har oplyst følgende:

”Udviklingsplanen skal ses som et led i en mere langsigtet og 
dynamisk udviklingsindsats, hvor Institutionen Ellebæk 
sammen med Direktoratet for Kriminalforsorgen har reageret 
på de behov for forbedringer, der har været undervejs. 

Der er endnu ikke fuld målopfyldelse på alle områder i ud-
viklingsplanen. Institutionen Ellebæk arbejder derfor i sam-
arbejde med Direktoratet for Kriminalforsorgen på fortsat at 
gennemføre de nødvendige tiltag, og direktoratet vil sammen 
med institutionen vurdere behovet for en tilpasning af udvik-
lingsindsatsen.

Direktoratet kan endvidere oplyse følgende:

 Den omtalte kompetenceudvikling, der bl.a. har fokuse-
ret på, at medarbejderne får bedre kommunikationsmæs-
sige kompetencer og færdigheder i interkulturel forståel-
se, er nu gennemført.

 Der gennemføres i øjeblikket et længerevarende lederud-
viklingsforløb for den samlede ledelse ved et eksternt 
konsulentfirma. Som en integreret del af forløbet arbej-
des der med den enkelte leder, ledelsesteamet, og hvor-
dan ledelsesfunktionen bedst muligt understøtter den or-
ganisatoriske udvikling, herunder hvordan de frihedsbe-
røvedes behov og kravene til opgaveløsningen bedst mu-
ligt tilgodeses i hverdagen.

 Den omtalte ordning, hvor en værkmester og nogle fri-
hedsberøvede asylansøgere laver varm mad til frokost til 
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alle de frihedsberøvede, indtil videre 2 gange om ugen, 
er iværksat.

 Det er besluttet at knytte en psykolog til institutionen, 
mens institutionen fortsat arbejder på at få tilknyttet en 
psykiater.

 Institutionen Ellebæk er ved at etablere en internetcafé
for de frihedsberøvede asylansøgere.”


